中非创〔2021〕1号

关于征集湖北对非洲科技合作
意向和需求的通知
各市、州、直管市、神农架林区科技局，在鄂各高校、科研院所，各有关单位：

中非创新合作中心是科技部和湖北省认真落实习近平主席中非论坛北京峰会重要倡议的具体行动，是科技部支持湖北发展一揽子专项政策的重要内容之一。中非创新合作中心于2021年2月18日正式揭牌成立，中心建设由省人民政府负责牵头，省科技厅负责具体落实。

为推进中非创新合作中心建设工作，务实开展中非技术转移、产业合作、创新创业、科技人文交流等工作，现面向全省征集对非洲国家科技合作信息，有关事项通知如下：
一、征集范围
全省有意愿对非开展科技合作的高校院所、企事业单位和中介服务机构等。

二、重点领域
光电信息、医药卫生、农业生态、资源环境、清洁能源及空间技术等重点产业领域。

三、征集内容
（一）项目意向信息：已开展及未来三年拟开展对非科技合作项目信息，包括国家重点研发计划政府间科技创新合作重点专项、湖北省重点研发计划（国际合作领域）及其它国际计划项目。
（二）平台意向信息：已有及未来三年拟建设的对非合作平台信息，包括联合研究中心（实验室）、联合孵化器、中非合作示范区、对非科技合作联盟、双边或多边对非技术转移服务平台、对非交流平台等。
（三）活动需求信息：未来三年拟开展的对非活动需求信息，包括参加或组织各类展会、论坛、国际学术会议、对接洽谈、人才培训与交流等需求。
四、征集方式
请各地科技管理部门和高校院所积极开展征集工作。请有对非科技合作意愿和需求的单位下载相应的附件表格，填写后发送至指定邮箱。本次征集截止时间：2021年4月20日。

五、联系方式
联系人：吕程辉，王思倩
电话：15007176281，027-87310267

邮箱：ca_innocooperation@126.com

附件：1.湖北对非科技合作项目意向征集表
2.湖北对非科技合作平台意向征集表
3.湖北对非科技合作需求信息征集表

4.意向和需求汇总表
中非创新合作中心
                           2021年3月29日

抄送：湖北省科学技术厅
中非创新合作中心                         2021年3月29日印发
附件1

湖北对非科技合作项目意向征集表
	项目名称

	拟申报项目类型
	□国家重点研发计划政府间科技创新合作重点专项

□湖北省重点研发计划（国际合作领域）

□其它国际计划项目

	中方单位

	中方单位简介

	合作非洲国家

	非洲单位

	非洲单位简介

	项目领域

	项目简介

	联系人

	电话

	邮箱

	相关附件

附件2

湖北对非科技合作平台意向征集表
	平台名称

（已有或拟建设）
	□已有名称：

□拟建设名称：

	平台类型
	□联合研究中心或实验室（□境内 □境外）

□联合孵化器或产业研究院（□境内 □境外）

□合作园区或基地（□境内 □境外）

□科技合作联盟

□人员互访、学术会议等国际交流平台

□其它

	中方单位

	中方单位简介

	合作非洲国家

	非洲单位

	非洲单位简介

	合作领域

	依托平台已开展或拟开展的对非科技合作交流活动

	平台简介

	联系人

	电话

	邮箱

	相关附件

附件3

湖北对非科技需求信息征集表
	需求类型
	□参展（参加非洲展会和论坛）

□参会（参加与非洲相关的国际学术会议）

□对接（与非洲相关机构进行项目、技术、投资洽谈对接）

□培训（组织或参加对非援助培训活动）

□人才（对非引进或输出本领域的先进人才）

□其他

	需求简要描述

	中方单位

	中方单位简介

	意向非洲国家

	意向非洲单位

	所属领域

	联系人

	电话

	邮箱

	相关附件

附件4
意向和需求汇总表

填报单位：

	序号
	合作非洲国家
	类型

（项目/平台/需求）
	（项目/平台/需求）名称
	中方单位

	1

	2

	3

	4

	5

	6